
 

LEMBARAN KALURAHAN GEDANGREJO 

KAPANEWON KARANGMOJO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 1               Tahun : 2025 

 

 

PERATURAN KALURAHAN GEDANGREJO 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH GEDANGREJO, 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019, setelah tahun anggaran berakhir perlu ditetapkan 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

  Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

 
2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 



3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623) 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 

Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

10. Peraturan  Menteri  Keuangan  Nomor  205/PMK.07/2019 



tentang Pengelolaan Dana Desa ; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor 7); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2020 tentang Lurah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 7); 

14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

22. Peraturan Desa Gedangrejo Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa (Lembaran Desa Gedangrejo 

Tahun 2019 Nomor 3); 

23. Peraturan Kalurahan Gedangrejo Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Rencana Pemerintah Jangka Menengah Kalurahan 

Gedangrejo Tahun 2021-2027 (Lembaran Kalurahan 

Tahun 2022 Nomor 2); 

24. Peraturan Kalurahan Gedangrejo Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Gedangrejo 

Tahun 2025 ( Lembaran Kalurahan Gedangrejo Tahun 

2024 nomor 2); 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN GEDANGREJO 

dan 

LURAH GEDANGREJO 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN KALURAHAN  TENTANG  LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021 

sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan : 

a. Pendapatan Asli Kalurahan : Rp 76,417,473.00 

b. Transfer : Rp 1.174,547,000.00 

c. Pendapatan Lain-lain : Rp 4,435,986.00 

d. Jumlah Pendapatan Kalurahan : Rp 2,846,593,864.00 

 
2. Belanja Kalurahan : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan : 

 

 
Rp 

 

 
1.099,416,561.00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan : Rp 1,099,931,954.00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan : Rp 42,672,500.00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan : Rp 313,319,778.00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,   

Keadaan Darurat, dan Mendesak Kalurahan : Rp 174,050,000.00 

Jumlah Belanja Kalurahan : Rp 2,729,390,793.00 

Surplus/(Defisit) : Rp 117,203,071.00 

3. Pembiayaan Kalurahan :   

Penerimaan Pembiayaan : Rp 135,769,463.00 

Pengeluaran Pembiayaan : Rp 60,000,000.00 

Selisih Pembiayaan (a – b) : Rp 75,769,463.00 

SILPA tahun berjalan : Rp 192,972,534.00 

 
Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember 

Tahun Anggaran 2024; dan 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

Lainnya yang Masuk ke Kalurahan. 



Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 
Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan. 

 
Ditetapkan di Gedangrejo 

pada tanggal 28 Januari 2025 

   LURAH GEDANGREJO, 

    ttd 

 
   SUMINTO 

Diundangkan di Gedangrejo 

pada tanggal 28 Januari 2025 

    CARIK GEDANGREJO, 
 

    ttd 

 
    YULIANTI MAWARSIH 

 
LEMBARAN KALURAHAN GEDANGREJO TAHUN 2025 NOMOR 1 



LAMPIRAN I 
PERATURAN KALURAHAN GEDANGREJO 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 

 
Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Gedangrejo Kapanewon Karangmojo 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 
Daftar Isi 

halaman 

I. Laporan Realisasi APBKal 1 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan 

A. Informasi Umum 2 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2 

2. Pendapatan Asli Desa 2 

3. Dana Desa 2 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 2 

5. Alokasi Dana Desa 2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi 3 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 3 

8. Pendapatan Lain 3 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 3 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 3 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 3 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa 3 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 3 

14. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Ekonomi 3 

15. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 4 

16. Pembiayaan 4 

17. Aset Desa 4 

18. Penyertaan Modal Desa 6 

Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa 

Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari - 31 Desember TA 2024 

Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah, dan Program lainnya yang Masuk ke Desa 



LAPORAN REALISASI APBKAL 

PEMERINTAH KALURAHAN GEDANGREJO 

KAPANEWON KARANGMOJO 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 
PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

Bagi Hasil dari pajak dan 

Retribusi Daerah 

Alokasi Dana Desa 

Bantuan Keuangan Propinsi 

Bantuan Keuangan Kabupaten 

Pendapatan Lain-Lain 

Bunga Bank 

Bunga Bank (Tanah Pengganti) 

JUMLAH PENDAPATAN 

BELANJA 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah 

Desa 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Desa 

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Desa 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

Desa 

Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak 

Desa 

JUMLAH BELANJA 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

Pengeluaran Pembiayaan 

SELISIH PEMBIAYAAN 

SILPA TAHUN BERJALAN 

Ref 
 

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/Kurang 

 
C.2 

 
Rp 

 
69.445.600,00 

 
Rp 

 
76.417.473,00 

 
-Rp 

 
6.971.873,00 

C.3 Rp 1.174.547.000,00 Rp 1.174.547.000,00 Rp - 

C.4 Rp 79.163.800,00 Rp 86.620.400,00 -Rp 7.456.600,00 

C.5 Rp 901.497.600,00 Rp 896.213.100,00 Rp 5.284.500,00 

C.6 Rp 370.000.000,00 Rp 368.359.905,00 Rp 1.640.095,00 

C.7 Rp 240.000.000,00 Rp 240.000.000,00 Rp - 

C.8 Rp 1.300.000,00 Rp 4.218.450,00 -Rp 2.918.450,00 

C.8 Rp - Rp 70.241,00 -Rp 70.241,00 

Rp 2.835.954.000,00 Rp 2.846.446.569,00 -Rp 10.492.569,00 

 

 
C.9 Dan C.15 

 

 
Rp 

 

 
1.245.683.046,00 

 

 
Rp 

 

 
1.099.269.266,00 

 

 
Rp 

 

 
146.413.780,00 

C.10 Dan C.15 Rp 1.115.960.417,00 Rp 1.099.931.954,00 Rp 16.028.463,00 

C.11 Dan C.15 Rp 49.105.000,00 Rp 42.672.500,00 Rp 6.432.500,00 

C.12 Dan C.15 Rp 321.175.000,00 Rp 313.319.778,00 Rp 7.855.222,00 

 
C.13 Dan C.15 

 
Rp 

 
179.800.000,00 

 
Rp 

 
174.050.000,00 

 
Rp 

 
5.750.000,00 

C.14 Rp 2.911.723.463,00 Rp 2.729.243.498,00 Rp 182.479.965,00 

C.15 Rp (75.769.463,00) Rp 117.203.071,00  Rp (192.972.534,00) 

 
 

Rp 
 

135.769.463,00 
 

Rp 
 

135.769.463,00 
 

Rp 
 

- 

 Rp 60.000.000,00 Rp 60.000.000,00 Rp - 

 Rp 75.769.463,00 Rp 75.769.463,00 Rp - 

 Rp - Rp 192.972.534,00 Rp (192.972.534,00) 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 

 
Gedangrejo, 28 Januari 2025 

Lurah 

 

 
Drs. H. Suminto 



Catatan Atas Laporan Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Gedangrejo 

Kapanewon Karangmojo, Kabupaten Gunungkidul 

 Tahun Anggaran 2024  

A. Informasi Umum 

Pemerintah Kalurahan Gedangrejo merupakan kalurahan di Kapanewon Karangmojo, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan  

keputusan Bupati No. Tanggal saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Gedangrejo 

1. Lurah : Drs. H. Suminto 

2. Carik : Yulianti Mawarsih, S.AP 

3. Danarta : Hani Ratnaningsih, S.E. 

Kantor Pemerintahan Kalurahan di Gedangan 3, Gedangrejo, Karangmojo, Gunungkidul 

 
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat  

pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SILPA Tahun Anggaran 2024 

Mutasi Potongan Pajak 

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara 

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 

 

 
Rp 

 
Rp - 

Rp 104.805.029,00 

Rp 104.805.029,00 

 

 
192.972.534,00 

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara 

Saldo Kas per 31 Desember 2024 

  Rp -  

 Rp 192.972.534,00  

 
2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 
 Anggaran Realisasi (Le bih)/ Kurang 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 

a. Hasil Usaha 
 

Rp 
 

1.800.000,00  Rp 
 

2.517.473,00 
 

-Rp 
 

717.473,00 

b. Hasil Aset Rp 39.000.000,00  Rp 37.600.000,00 Rp 1.400.000,00 

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong Rp - Rp - Rp - 

d. Lain-lain Pendapatan Asli Desa Rp 4.695.600,00  Rp 12.350.000,00 -Rp 7.654.400,00 

 Rp 45.495.600,00  Rp 52.467.473,00 -Rp 6.971.873,00 

Catatan : 

Terdapat kesalahan pencatatan sumber dana dalam PADesa Lain sebesar Rp.23.950.000,00 seharusnya masuk 

ke Pendapatan Lain-lain 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 
2024 Adalah sebagai berikut:  

  Anggaran  Realisasi (Lebih)/ Kurang  

Tahap 1 Rp 704.728.200,00 Rp 704.728.200,00 Rp - 

DD Non Earmark Rp 276.742.200,00 Rp 276.742.200,00 Rp - 

DD Earmark Rp 427.986.000,00 Rp 427.986.000,00 Rp - 

Tahap 2 Rp 469.818.800,00 Rp 469.818.800,00 Rp - 

DD Non Earmark Rp 184.494.800,00 Rp 184.494.800,00 Rp - 

DD Earmark Rp 285.324.000,00 Rp 285.324.000,00 Rp - 
 Rp 1.174.547.000,00 Rp 1.174.547.000,00 Rp - 

 
4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah: 
 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang 
Tahap 1 Rp 39.581.900,00 Rp 39.581.900,00 Rp - 

Tahap 2 Rp 39.581.900,00 Rp 39.581.900,00 Rp - 
 Rp 79.163.800,00 Rp 79.163.800,00 Rp - 

 
b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah: 

 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang 
 

Kekurangan BHPR tahun lalu Rp 

Rp 

- Rp 

- Rp 

7.456.600,00 Rp 

7.456.600,00  Rp 

7.456.600,00 

7.456.600,00 

 
c. Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah raga: 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang  

 - - - 
 - - - 

 
5. Alokasi Dana Desa 

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut: 
 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ Kurang 

Tahap 1 Rp 75.124.800,00 Rp 74.679.850,00 -Rp 444.950,00 

Tahap 2 Rp 75.124.800,00 Rp 74.679.850,00 -Rp 444.950,00 

Tahap 3 Rp 75.124.800,00 Rp 74.679.850,00 -Rp 444.950,00 

Tahap 4 Rp 75.124.800,00 Rp 74.679.850,00 -Rp 444.950,00 

Tahap 5 Rp 75.124.800,00 Rp 74.679.850,00 -Rp 444.950,00 

Tahap 6 Rp 75.124.800,00 Rp 74.679.850,00 -Rp 444.950,00 

Tahap 7 Rp 75.124.800,00 Rp 74.705.300,00 -Rp 419.500,00 

Tahap 8 Rp 75.124.800,00 Rp 74.705.300,00 -Rp 419.500,00 

Tahap 9 Rp 75.124.800,00 Rp 74.705.300,00 -Rp 419.500,00 

Tahap 10 Rp 75.124.800,00 Rp 74.705.300,00 -Rp 419.500,00 

Tahap 11 Rp 75.124.800,00 Rp 74.657.600,00 -Rp 467.200,00 

Tahap 12 Rp 75.124.800,00 Rp 74.655.200,00 -Rp 469.600,00 
 Rp 901.497.600,00 Rp 896.213.100,00 -Rp 5.284.500,00 

* Catatan: 

Terdapat perbedaan nilai lebih/kurang pada Realisasi penerimaan ADD karenakan terdapat potongan 1% dari 

Siltap Pamong untuk pembayaran BPJS Kesehatan oleh BKAD 



6. Bantuan Keuangan Propinsi 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY (Danais) adalah sebagai berikut: 
 Anggaran  Realisasi (Lebih)/ Kurang 

a. Jalan Lingkungan Pemukiman (PKTK) Rp 175.000.000,00 Rp 173.359.905,00 - 1.640.095 

b. Pembangunan/Rehab Balai Padukuhan Rp 195.000.000,00 Rp 195.000.000,00 - 
 Rp 370.000.000,00 Rp 368.359.905,00 - 1.640.095 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah: 
 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang 

 
Pengerasan Jalan Lingkungan Pemukiman 

Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Catatan : 

Terdapat kesalahan pencatatan sumber dana dalam PADesa Lain sebesar Rp 23.950.000,00 seharusnya masuk 

ke Pendapatan Lain-lain 
 

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa terdiri dari: 

 

Anggaran  Realisasi (Lebih)/ Kurang 

Belanja Pegawai Rp 905.105.484,00 Rp 836.918.824,00 Rp 68.186.660,00 

Belanja Barang dan Jasa Rp 279.987.428,00 Rp 211.884.689,00 Rp 68.102.739,00 

Belanja Modal Rp 60.590.134,00 Rp 50.465.753,00 Rp 10.124.381,00 

Rp  1.245.683.046,00 Rp 1.099.269.266,00 Rp 146.413.780,00 

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa 

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari: 
 Anggaran  Realisasi (Lebih)/ Kurang 

Belanja Barang dan Jasa Rp 644.270.447,00 Rp 629.882.163,00 Rp 14.388.284,00 

Belanja Modal Rp 471.689.970,00 Rp 470.049.791,00 Rp 1.640.179,00 
 Rp 1.115.960.417,00 Rp 1.099.931.954,00 Rp 16.028.463,00 

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari: 
 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ Kurang 

Belanja Barang dan Jasa Rp 49.105.000,00 Rp 42.672.500,00 Rp 6.432.500,00 

Belanja Modal Rp - Rp - Rp - 
 Rp 49.105.000,00 Rp 42.672.500,00 Rp 6.432.500,00 

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari: 
 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Rp 

Rp 

321.175.000,00 

- 

Rp 

Rp 

313.319.778,00 

- 

Rp 

Rp 

7.855.222,00 

- 
 Rp 321.175.000,00 Rp 313.319.778,00 Rp 7.855.222,00 

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa adalah sebagai berikut: 
 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ Kurang 

Belanja Barang dan Jasa Rp - Rp - Rp - 

Belanja Tidak Terduga Rp 179.800.000,00 Rp 174.050.000,00 Rp 5.750.000,00 

Lain - lain Rp - Rp - Rp - 
 Rp 179.800.000,00 Rp 174.050.000,00 Rp 5.750.000,00 

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 
 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Rp 49.100.000,00 Rp 49.100.000,00 Rp - 

Desa 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 

 
Rp 

 
746.352.400,00 

 
Rp 

 
682.246.400,00 

 
Rp 

 
64.106.000,00 

Desa 
Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan 

 
Rp 

 
48.605.304,00 

 
Rp 

 
44.803.644,00 

 
Rp 

 
3.801.660,00 

Perangkat Desa 

Tunjangan BPD 
 

Rp 
 

61.047.780,00 
 

Rp 
 

60.768.780,00 
 

Rp 
 

279.000,00 
 Rp 905.105.484,00 Rp 836.918.824,00 Rp 68.186.660,00 

 
Belanja Barang dan Jasa 

      

Belanja Barang Perlengkapan Rp 216.301.172,00 Rp 160.424.200,00 Rp 55.876.972,00 

Belanja Jasa Honorarium Rp 252.720.000,00 Rp 225.240.000,00 Rp 27.480.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas Rp 29.770.000,00 Rp 28.020.000,00 Rp 1.750.000,00 

Belanja Jasa Sewa Rp 49.450.000,00 Rp 46.450.000,00 Rp 3.000.000,00 

Belanja Operasional Perkantoran Rp 51.561.256,00 Rp 48.013.989,00 Rp 3.547.267,00 

Belanja Pemeliharaan Rp 5.350.000,00 Rp 2.650.000,00 Rp 2.700.000,00 

Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan Rp 689.385.447,00 Rp 686.960.941,00 Rp 2.424.506,00 

kepada Masyarakat       

 Rp 1.294.537.875,00 Rp 1.197.759.130,00 Rp 96.778.745,00 

a. Pembangunan/Rehab/Peningkatan/ Rp 100.000.000,00 Rp 100.000.000,00 Rp - 

b. Pembangunan/Rehab/Peningkatan/ Rp 40.000.000,00 Rp 40.000.000,00 Rp - 

c. Pembangunan/Rehab/Peningkatan Rp 

Sumber Air Bersih Milik Desa 
100.000.000,00 Rp 100.000.000,00 Rp - 

Rp 240.000.000,00 Rp 240.000.000,00 Rp - 

8. Pendapatan Lain 

Pendapatan Lain terdiri dari: 

      

  Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ Kurang 

Pendapatan Lain Desa yang Sah Rp 23.950.000,00 Rp 23.950.000,00 Rp - 

Bunga Bank Rp 1.300.000,00 Rp 4.218.450,00 -Rp 2.918.450,00 

Bunga Bank (Tanah Pengganti) Rp - Rp 70.241,00 -Rp 70.241,00 
 Rp 25.250.000,00 Rp 28.238.691,00 -Rp 2.988.691,00 

 



Belanja Modal       

Belanja Modal Pengadaan Tanah Rp 5.569.150,00 Rp - Rp 5.569.150,00 

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Rp 8.000.000,00 Rp 8.000.000,00 Rp - 

Berat 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 
 

Rp 
 

61.570.984,00 
 

Rp 
 

57.015.669,00 
 

Rp 
 

4.555.315,00 

Taman 
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

 
Rp 

 
457.139.970,00 

 
Rp 

 
455.499.875,00 

 
Rp 

 
1.640.095,00 

 Rp 532.280.104,00 Rp 520.515.544,00 Rp 11.764.560,00 

 
Belanja Tidak Terduga 

      

Belanja Tidak Terduga Rp 179.800.000,00 Rp 174.050.000,00 Rp 5.750.000,00 
 Rp 179.800.000,00 Rp 174.050.000,00 Rp 5.750.000,00 

 
15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

    

 Anggaran  Realisasi (Lebih)/ Kurang 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa     

Sub Bidang penyelenggaraan belanja Rp 1.062.223.323,00 Rp 987.753.077,00 Rp 74.470.246,00 

penghasilan tetap, tunjangan & operasional     

pemerintah desa 
Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Rp 

 
59.670.984,00 

 
Rp 

 
53.831.753,00 

 
Rp 5.839.231,00 

Pemerintahan Desa     

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Rp 3.290.000,00 Rp 260.000,00 Rp 3.030.000,00 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan     

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Rp 109.456.373,00 Rp 53.920.000,00 Rp 55.536.373,00 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan     

Sub Bidang Pertanahan Rp 11.042.366,00 Rp 3.504.436,00 Rp 7.537.930,00 

Rp 1.245.683.046,00 Rp 1.099.269.266,00 Rp 146.413.780,00 

 
Bidang Pembangunan Desa 

    

Sub Bidang Pendidikan Rp 55.400.000,00 Rp 50.549.916,00 Rp 4.850.084,00 

Sub Bidang Kesehatan Rp 175.235.000,00 Rp 166.410.000,00 Rp 8.825.000,00 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Rp 498.625.417,00 Rp 496.867.504,00 Rp 1.757.913,00 

Ruang 
Sub Bidang Kawasan Pemukiman Rp 

 
385.700.000,00 

 
Rp 

 
385.453.534,00 

 
Rp 246.466,00 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Rp 1.000.000,00 Rp 651.000,00 Rp 349.000,00 

Informatika     

Rp 1.115.960.417,00 Rp 1.099.931.954,00 Rp 16.028.463,00 

 
Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

    

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum,  Rp 3.520.000,00 Rp 3.520.000,00 Rp - 

dan Perlindungan Masyarakat     

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan Rp 20.200.000,00 Rp 16.662.500,00 Rp 3.537.500,00 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga Rp 4.985.000,00 Rp 4.985.000,00 Rp - 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat Rp 20.400.000,00 Rp 17.505.000,00 Rp 2.895.000,00 

Rp 49.105.000,00 Rp 42.672.500,00 Rp 6.432.500,00 

 
Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

    

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan Rp 2.225.000,00 Rp 2.225.000,00 Rp - 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan Rp 237.370.000,00 Rp 229.514.778,00 Rp 7.855.222,00 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Rp 54.350.000,00 Rp 54.350.000,00 Rp - 

Desa 
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal Rp 

 
25.380.000,00 

 
Rp 

 
25.380.000,00 

 
Rp - 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian Rp 1.850.000,00 Rp 1.850.000,00 Rp - 

Rp 321.175.000,00 Rp 313.319.778,00 Rp 7.855.222,00 

 
Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana Rp 4.500.000,00 Rp 1.250.000,00 Rp 3.250.000,00 

Sub Bidang Keadaan Darurat Rp 2.500.000,00 Rp - Rp 2.500.000,00 

Sub Bidang Keadaan Mendesak Rp 172.800.000,00 Rp 172.800.000,00 Rp - 
 Rp 179.800.000,00 Rp 174.050.000,00 Rp 5.750.000,00 

 
16. Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
17. 

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ Kurang  

Penerimaan Pembiayaan Rp 135.769.463,00 Rp 135.769.463,00 Rp  - 

Pengeluaran Pembiayaan Rp 60.000.000,00 Rp 60.000.000,00 Rp  - 
 Rp 75.769.463,00 Rp 75.769.463,00 Rp  - 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:        

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya Rp 135.769.463,00 Rp 135.769.463,00 Rp  - 
 Rp 135.769.463,00 Rp 135.769.463,00 Rp  - 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:        

1. Penyertaan Modal Desa Rp 60.000.000,00 Rp 60.000.000,00 Rp  - 
 Rp 60.000.000,00 Rp 60.000.000,00 Rp  - 

Aset Desa 
       

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:       

  2023  2024  (Lebih)/ Kurang 

Tanah Rp - Rp - Rp - 

Peralatan, Mesin Rp 442.056.120,00 Rp 347.959.379,00 -Rp 94.096.741,00 

Gedung dan Bangunan Rp 1.065.587.823,00 Rp 1.262.103.492,00 Rp 196.515.669,00 

Jalan,irigasi,dan jaringan Rp 6.885.112.342,00 Rp 8.212.616.301,00 Rp 1.327.503.959,00 

Aset Tetap Lainnya Rp 288.234.500,00 Rp 288.234.500,00 Rp - 
 Rp 8.680.990.785,00 Rp 10.110.913.672,00 Rp 1.429.922.887,00 

 



Catatan : 

Terdapat perbedaan pada nilai aset karena adanya : 

1. Aset Jalan Irigasi dan Jaringan yang masuk pada kode rekening bahan bangunan yang diberikan kepada masyarakat 

kat senilai 100.000.000,00 yang seharusnya masuk kode rek belanja modal dengan rincian sbb:  

a. Sumur Bor Gedangan 3 

b. Sumur Bor Plumbunga 

Rp 50.000.000,00 

Rp 50.000.000,00 

2. Hibah Aset Jalan dan Jaringan sebesar Rp 673.146.140 dengan rincian 

a. Aspal Gedangan 3 

b. Corblok Gedangan 3 

c. Aspal Tenggaran 

d. Drainase Jlantir 1 

Rp 173.948.140,00 

Rp 100.000.000,00 

Rp 199.436.000,00 

Rp 199.762.000,00 

( DPUPR) 

(Disnakertrans Kab) 

( DPUPR) 

( DPUPR) 

3. Koreksi Aset ( Penambahan aset yang baru diketemukan ) senilai Rp.624.365.226,00 dengan rincian 

Aset Gedung dan Bangunan Rp. 153.000.000,00 

a. Mushola Rp 120.000.000,00 

b. Kamar mandi mushola Rp 30.000.000,00 

c. Kamar Mandi Rp 3.000.000,00 

Aset Jalan , Jaringan dan Instalasi Rp. 471.365.226 

a. Jalan Lingkungan Pemukiman Rp 96.256.250,00 

karangwetan 2 

b. Rabat Beton 
 

Rp 
 

50.000.000,00 

c. Aspal Pangkah 01 Rp 50.000.000,00 

d.Aspal Pangkah RT 01 Rp 75.000.000,00 

e. Jembatan Banjardowo Rp 20.108.976,00 

f. Aspal Pangkah Rt 1,2 ,3 Rp 105.000.000,00 

g. Jalan Pemukiman tenggaran Rp 25.000.000,00 

h. Sumur Tenggaran Rp 50.000.000,00 

4. Koreksi Aset ( Penghapusan ) senilai Rp. 490.991.719 dengan rincian sbb : 

Penghapusan Aset peralatan dan Mesin Rp. 104.984.437 

Komputer /CPU 1.250.000,00 

Monitor 750.000,00 

Monitor 750.000,00 

Komputer/CPU 1.250.000,00 

Laptop Thosiba 4.500.000,00 

Wireles 900.000,00 

Wireles 5.400.000,00 

Printer Brother 1.200.000,00 

Laptop Asus 19.000.000,00 

Printer Epson TX121 575.000,00 

Modem Wifi Sankwen/ZTE 02 300.000,00 

Laptop Asus 7.400.000,00 

Laptop Lenovo 10.400.000,00 

Laptop Lenovo (PKK) 6.000.000,00 

Laptop HP (BPD) 3.500.000,00 

Printer HP Laser Jet Proo 200 3.950.000,00 

Printer Canon E400 ( PKK) 1.500.000,00 

Printer HP Laser Jet Proo 200 1.750.000,00 

Printer Canon LBP 6030 1.544.275,00 

Catrid G ori 85A 1.092.700,00 

Yisipro DDR 2 GB 892.000,00 

Monitor LED Philip 15,6" 1.003.500,00 

Kalkulator Casio MJ 12 D Plus 1.324.620,00 

CPU Asus 4.793.385,00 

Printer HP INK Tank 115 1.578.500,00 

Printer HP office jet pro AIO 9010 4.530.000,00 

Printer HP Ink Tank 2.190.975,00 

Kamera digital Sony 2.000.000,00 

Almari kayu 300.000,00 

Mesin ketik standart 350.000,00 

Meja kursi tamu 1.000.000,00 

Meja rapat 164.100,00 

Mesin ketik standart 1.200.000,00 

Almari kayu 350.000,00 

Almari kayu 350.000,00 

Meja kursi tamu 1.500.000,00 

Kipas Angin Maspion 225.000,00 

Tikar 342.000,00 

Sup Bowel 24mm 301.050,00 

Bed Tenis DHS 600.000,00 

HT (Hand Tolky) 1.348.017,00 

Papan Nama 4.775.000,00 

Thermogun 854.315,00 

ASET Gedung dan Bangunan Rp. 13.500.000,00 : 

a. Bangunan Kantor 13.500.000,00 

Aset Jalan, Jaringan dan Instalasi Rp. 372. 507.282,00 :  

a. Rabat beton Banjardowo & Jlantir 2 61.305.000,00 

b. Rabat beton plumbungan, tenggaran, 

gedangan 3 
104.042.000,00 

c. Rabat beton Warung dan Pangkah 74.097.000,00 

d. Pengerasan jalan Pangkah 20.000.000,00 

e. Pengerasan jalan Pangkah 14.400.000,00 

f. Rabat Beton Pangkah 20.642.810,00 

g. Rabat Beton Banjardowo 21.454.075,00 

h. Pembangunan Rabat Beton Pangkah 9.306.727,00 

i. Pembangunan Rabat BetonBanjardowo 9.306.727,00 

j. Pembangunan Rabat Beton Karangwetan1 9.306.727,00 

k. Pembangunan Talud Jlantir 1 8.571.332,00 

l. Drainase Jlantir 2 20.074.884,00 



18. Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut: 
 2023  2024  (Lebih)/ Kurang 

BUMKAL Sejahtera Rp 220.000.000,00 Rp 270.000.000,00 Rp 50.000.000,00 

BUMKALMA Rp 10.000.000,00 Rp 20.000.000,00 Rp 10.000.000,00 
 Rp 230.000.000,00 Rp 290.000.000,00 Rp 60.000.000,00 



RINCIAN ASET TETAP DESA 

PER 31 DESEMBER 2024 
 

No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Nilai Perolehan 
Kondisi 

Keterangan 
Jenis Nomor Tanggal Perolehan Aset Tetap 

I Tanah         

          

II Peralatan dan Mesin      347.959.379,00   

 Alat-alat Berat         

1 Genset Seico SC5000  070/X/2021 29/X/2021 1.3.2.01.08.0001 2021 6.441.000,00 Baik  

 Alat-alat Ukur         

1 Termogun tiang otomatis K9Pro  053/VIII/2021 29/X2021 1.3.2.04.04.0014 2021 800.000,00 Baik  

 Peralatan Komputer         

1 Mouse Genius Vireless    1.3.2.08.08.0003 2017 367.950,00 Baik/RB  

2 Laptop Asus    1.3.2.08.03.0012 2018 13.327.500,00 Baik  

3 LCD Proyektor Hitachi    1.3.2.09.05.0001 2019 6.578.500,00 Baik  

4 Laptop Asus    1.3.2.08.03.0013 2019 4.681.885,00 Baik  

5 Smart TV FLED 43 inc Samsung   28/042020 1.3.2.08.08.0001 2020 6.840.000,00 Baik  

6 CPU Asus   12/01/2020 1.3.2.08.02.0004 2020 4.626.135,00 Baik  

7 HP Android Infinix Hot 8 4/64GB   26/06/2020 1.3.2.06.06.0002 2020 1.837.000,00 Baik  

8 Leptop Asus Vivo Book cov.i5   25/01/2023 1.3.2.06.06.0015 2023 25.011.630,00 Baik  

9 Printer epson L120   10/09/2023 1.3.2.06.06.0010 2023 1.750.000,00 Baik  

10 Printer Epson L130     2024 2.500.000,00 Baik  

 Alat-alat Studio    1.3.2.09.01.0001 2009    

1 Kamera digital Canon   11/11/2022 1.3.2.09.01.0001 2022 5.500.000,00 Baik  

2 Kamera shooting   11/11/2022 1.3.2.09.09.0001 2022 20.070.000,00 Baik  

3 Tripod      858.000,00   

 Peralatan Kantor    1.3.2.07.03.0004 1974  RB  

1 Meja rapat    1.3.2.06.06.0002 1998 710.900,00 RR  

2 Filling kabinet Brother    1,3.2.07.03.0006 2003 1.200.000,00 RR  

3 Rak buku    1,3.2.07.03.0012 2010 350.000,00 Baik  

4 Meja kerja    1.3.2.06.04.0005 2012 1.931.500,00 Baik  

5 Filling kabinet kayu    1,3.2.07.03.0002 2014 1.800.000,00 Baik  

6 Rak buku partikel    1.3.2.07.03.0008 2015 500.000,00 Baik  

7 Kursi kerja Fantoni   20/10/2016 1.3.2.07.03.0100 2016 14.000.000,00 Baik/RR  

8 Kursi rapat Siantano   20/05/2016 1.3.2.07.03.0017 2016 43.450.000,00 Baik  

9 Meja kerja   20/05/2016 1.3.2.06.04.0001 2016 8.950.000,00 Baik  

10 Rak Buku Kayu   10/12/2016 1.3.2.07.03.0008 2016 750.000,00 Baik  

11 Almari   19/08/2016 1.3.2.06.06.0003 2016 2.000.000,00 RR  

12 Mesin ketik olympia 18'   27/09/2017 1.3.2.07.03.0002 2017 2.850.000,00 Baik  



13 Meja Pelayanan   27/09/2017 1.3.2.07.03.0002 2017 1.900.000,00 Baik  

14 Kursi Pelayanan   27/09/2017 1.3.2.07.03.0002 2017 600.000,00 Baik  

15 Kursi Tunggu Pelayanan   27/09/2017 1.3.2.07.03.0011 2017 1.100.000,00 Baik  

16 Almari kayu    1.3.2.07.05.0002 2017 5.250.000,00 Baik  

17 Kipas Angin Maspion    1.3.2.06.04.0002 2018 225.000,00 Baik  

18 Filling kabinet brother    1.3.2.06.04.0003 2019 2.759.625,00 Baik  

19 Filling kabinet Qoenera    1.3.2.06.04.0001 2019 2.118.500,00 Baik  

20 Rak Arsip    1.3.2.07.03.0002 2019 1.533.125,00 Baik  

21 Meja + kursi   26/09/2022 1.3.2.07.03.0012 2022 2.564.500,00 Baik  

22 Almari Kaca   26/09/2022 1.3.2.07.03.0018 2022 9.000.000,00 Baik  

23 Meja   26/09/2022 1.3.2.07.06.0001 2022 1.500.000,00 Baik  

24 Tikar   06/08/2023 1.3.2.07.03.0012 2023 2.508.000,00 Baik  

25 Almari Rak Kayu   06/08/2023 1.3.2.07.03.0020 2023 1.200.000,00 Baik  

26 Meja kayu     2023 1.600.000,00 Baik  

27 Meja + Kursi Tamu      5.000.000,00 Baik  

28 Meja Kerja      500.000,00 Baik  

 Alat-alat Rmah Tangga         

1 Kompor WIN 31A   16/12/2017 1.3.2.11.02.0001 2017 501.750,00 Baik  

 Aset Lainnya         

1 Meja Tenis   16/12/2017 1.3.2.11.02.0004 2017 5.000.000,00 Baik  

2 Sepeda Motor Honda/Nd 125 Kirana   23/12/2019 1.3.5.07.02.0012 2019 9.050.000,00 Baik  

3 Kotak Suara   30/10/2019 1.3.2.10.02.0013 2019 1.702.800,00 Baik  

4 HT (Hand Tolky)  035/VII/2021 21/02/2020 1.3.2.07.11.0001 2020 4.493.388,00 Baik  

5 Thermogun   02/VII/2021 1.3.5.07.02.0013 2021 232.995,00 Baik  

6 Karpet   31/VIII/2021 1.3.5.07.02.0014 2021 850.000,00 Baik  

7 Tabung oksigen 1 m³    1.3.5.02.07.0023 2023 1.500.000,00 Baik  

8 Anthropometri    1.3.3.01.01.0001 1987 102.700.000,00 Baik  

9 Bilik Suara    1.3.3.01.03.0001 2024 2.887.696,00 Baik  

          

III Gedung dan Bangunan    1.3.3.07.06.0001  1.262.103.492,00   

1 Bangunan Aula   20/06/2016 1.3.3.07.04.0001 2016 75.000.000,00 Baik  

2 Kamar Mandi   17/04/2017 1.3.3.07.04.0007 2017 3.000.000,00 Baik  

3 Dapur   01/05/2017 1.3.3.01.01.0002 2017 19.970.000,00 Baik  

4 Pembangunan Kios Plumbungan    1.3.3.07.01.0001 2017 40.860.000,00 Baik  

5 Pembangunan Kios Plumbungan    1.3.3.01.05.0001 2017 160.968.653,00 Baik  

6 Gedung kantor Desa   28/05/2018 1.3.3.07.04.0019 2018 70.185.058,00 Baik  

7 Pembangunan Pagar Kantor Desa   14/04/2018 1.3.3.01.01.0003 2018 74.881.845,00 Baik  

8 Gedung Paud Warung    1.3.3.07.05.0001 2018 96.074.662,00 Baik  

9 Pembangunan Kios Plumbungan   11/03/2019 1.3.3.01.01.0005 2019 252.599.240,00 Baik  

10 Gedung kantor Desa   22/04/2019 1.3.3.07.10.0001 2019 91.510.869,00 Baik  



11 Tempat parkir    1.3.3.07.10.0002 2020 7.000.000,00 Baik  

12 Pembangnan/rehab gedung kantor   20/04/2022 1.3.3.01.01.0001 2022 23.293.355,00 Baik  

13 Pembangunan pavling blok kios desa   17/04/2023 1.3.3.07.01.0001 2023 29.000.950,00 Baik  

14 Gedung Bangunan Bumdes    1.3.3.01.01.0001 2022 4.850.000,00 Baik  

15 Papan Penanda Keistimewaan    1.3.3.07.01.0001 2023 63.000.000,00 Baik  

16 Pemb/rehab perpustakaan    1.3.3.07.09.0001 2001 42.893.191,00 Baik  

17 Mushola 
   

1.3.3.07.09.0005 2019 120.000.000,00 Baik 
 

18 Kamar Mandi Mushola    1.3.3.07.09.0007 2019 30.000.000,00 Baik  

19 Rehab Gedung Kantor    1.3.3.07.09.0008 2024 42.465.753,00 Baik  

20 Rehab Gedung Paud    1.3.3.07.09.0009 2024 14.549.916,00 Baik  

          

IV Jalan, Jaringan, dan Instalasi    1.3.3.07.09.0011 2011 8.212.616.301,00 Baik  

1 Rabat Beton Gedangan 2    1.3.4.01.04.0005 2016 74.775.000,00 Baik 6.646.696.347 

2 Rabat Beton Jlantir 1    1.3.4.01.04.0006 2016 56.764.200,00 Baik  

3 Rabat Beton Karangwetan 2    1.3.4.01.04.0007 2016 121.812.000,00 Baik  

4 Rabat Beton Karangwetan 1    1.3.4.01.04.0008 2016 37.745.000,00 Baik  

5 Rabat Beton Tenggaran   27/07/2016 1.3.4.01.01.0001 2016 89.397.000,00 Baik  

6 Talud jalan Tenggaran   27/07/2016 1.3.3.07.09.0013 2016 15.000.000,00 Baik  

7 Talud jalan Gedangan 3   27/07/2016 1.3.3.07.09.0014 2016 15.000.000,00 Baik  

8 Talud jalan Jlantir 1    1.3.3.07.09.0015 2016 15.000.000,00 Baik  

9 Talud jalan Jlantir 2   27/07/2016 1.3.4.01.04.0009 2017 15.000.000,00   

10 Talud jalan Pangkah   28/07/2016 1.3.4.01.04.0010 2017 15.000.000,00 Baik  

11 Talud jalan Warung   29/07/2016 1.3.4.01.04.0011 2017 15.000.000,00 Baik  

12 Talud jalan Banjardowo   30/07/2016 1.3.4.01.04.0012 2017 15.000.000,00 Baik  

13 Talud Jalan Tenggaran   31/07/2016 1.3.4.01.04.0013 2017 15.000.000,00 Baik  

14 Pengerasan jalan Karangwetan 1   01/11/2017 1.3.3.07.09.0016 2017 15.000.000,00 Baik  

15 Rabat Beton Gedangan 2   01/11/2017 1.3.3.07.09.0017 2017 15.000.000,00 Baik  

16 Rabat Beton Karangwetan 2   01/11/2017 1.3.3.07.09.0018 2017 15.000.000,00 Baik  

17 Rabat Beton Tenggaran   01/11/2017 1.3.3.07.09.0018 2017 43.177.350,00 Baik  

18 Talud Jalan Plumbungan 
01.03/TPK/ 
IX/2018 20/09/2018 12/11/2018 1.3.4.01.04.0014 2018 4.616.800,00 Baik 

 

19 Talud jalan Gedangan 3    1.3.4.01.02.0003 2018 17.123.050,00 Baik  

20 Talud Jlantir 1 
01.03/TPK/ 
IX/2018 

20/09/2018 12/11/2018 1.3.3.07.09.0019 2018 20.000.600,00 Baik 
 

21 Talud Jalan Jlantir 2 
01.03/TPK/ 
IX/2018 

20/09/2018 12/11/2018 1.3.3.07.09.0020 2018 20.000.600,00 Baik 
 

22 Talud jalan Banjardowo 
01.03/TPK/ 
IX/2018 20/09/2018 12/11/2018 1.3.3.07.09.0021 2018 20.000.400,00 Baik 

 

23 Pengerasan jalan Karangwetan 1 
01.03/TPK/ 
IX/2018 20/09/2018 12/11/2018 1.3.3.07.09.0025 2018 20.000.000,00 Baik 

 

24 Rabat Beton Gedangan 2    1.3.4.01.04.0015 2019 20.000.600,00 Baik  

25 Rabat Beton Warung    1.3.4.01.04.0016 2019 20.000.600,00 Baik  



26 Rabat Beton Karangwetan 2    1.3.4.01.04.0017 2019 20.000.600,00 Baik  

27 Talud jalan Jlantir 2    1.3.4.01.04.0020 2019 14.421.000,00 Baik  

28 Pengerasan jalan Karangwetan 1    1.3.4.01.04.0022 2019 72.447.000,00 Baik  

29 Rabat beton Plumbungan    1.3.4.01.04.0024 2019 12.347.500,00 Baik  

30 Rabat beton Tenggaran    1.3.4.01.04.0014 2019 14.007.000,00 Baik  

31 Rabat Beton Gedangan 2 
   

1.3.4.01.04.0015 2019 14.007.000,00 Baik 
 

32 Rabat Beton Warung    1.3.3.07.09.0026 2019 14.007.000,00 Baik  

33 Rabat Beton Banjardowo    1.3.3.07.09.0027 2019 14.007.000,00 Baik  

34 Rabat Beton Karangwetan 1    1.3.3.07.09.0028 2019 14.007.000,00 Baik  

35 Rabat Beton Karangwetan 2    1.3.3.07.09.0029 2019 14.007.000,00 Baik  

36 Talud Jalan Gedangan 1    1.3.3.07.11.0001 2019 21.344.195,00 Baik  

37 Talud Jalan Gedangan 2    1.3.4.01.03.0001 2019 22.066.780,00 Baik  

38 Talud Jalan Gedangan 3    1.3.4.01.03.0002 2019 20.866.165,00 Baik  

39 Talud Jalan Jlantir 1 
   

1.3.4.01.01.0017 2020 19.501.935,00 Baik 
 

40 Talud jalan Warung    1.3.3.07.09.0031 2020 22.068.280,00 Baik  

41 Talud jalan Karangwetan 2    1.3.3.07.09.0032 2020 20.641.805,00 Baik  

42 Talud Jalan Plumbungan    1.3.3.07.09.0033 2020 19.670.552,00 Baik  

43 Talud Gang PAUD Jlantir 1    1.3.4.01.04.0025 2020 8.619.820,00 Baik  

44 Talud jalan Tenggaran & Gedangan 1    1.3.4.01.04.0026 2020 52.068.455,00 Baik  

45 
Pengerasan jalan/makadam,Tenggaran & 
Gedangan 1 

   
1.3.4.01.04.0027 2020 111.085.100,00 Baik 

 

46 Pemgerasan jalan/makadam Jlantir 2    1.3.4.01.04.0029 2020 21.564.000,00 Baik  

47 Rabat Beton Tenggaran  012/VI/2021 22/06/2021 1.3.4.01.01.0018 2021 20.692.410,00 Baik  

48 Rabat Beton Karangwetan 1  012/VI/2021 22/06/2021 1.3.4.01.01.0020 2021 20.692.410,00 Baik  

49 Cor Blok Plumbungan  012/VI/2021 22/06/2021 1.3.3.07.09.0034 2021 19.991.875,00 Baik  

50 Aspal Jalan Plumbungan   22/10/2021 1.3.4.01.01.0001 2021 200.000.000,00 Baik  

51 Aspal Jalan Warung  049/VII/2021 07/07/2021 1.3.4.01.04.0030 2021 200.000.000,00 Baik  

52 
Pembangunan Pengerasan jalan/makadam 
Tenggaran 

 049/VII/2021 07/07/2021 
1.3.4.01.04.0031 2021 8.352.849,00 Baik 

 

53 
Pembangunan Pengerasan jalan/makadam 
Gedangan 1 

 049/VII/2021 07/07/2021 
1.3.4.01.04.0032 2021 8.891.361,00 Baik 

 

54 Pembangunan Rabat Beton Karangwetan 2      9.306.727,00   

55 Pembangunan Talud Warung   30/09/2022 1.3.3.07.11.0035 2022 9.099.914,00 Baik  

56 Pembangunan Talud Jlantir 1   30/09/2022 1.3.4.01.04.0035 2022 8.571.332,00 Baik  

57 Pembangunan Talud Gedangan 3   30/09/2022 1.3.3.07.11.0036 2022 9.500.835,00 Baik  

58 Pembangunan Talud Gedangan 2   30/09/2022 1.3.4.01.04.0036 2022 8.628.475,00 Baik  

59 Makadam Gedangan 1   19/12/2022 1.3.4.02.05.004 2022 
 

118.531.715,00 

Baik  

60 Makadam Tenggaran   31/08/2022 1.3.4.01.03.0003 2022 Baik  

61 Makadam Karangwetan 1   31/08/2022 1.3.4.01.03.0004 2022 Baik  

62 Cor Rabat Karangwean 2   31/08/2022 1.3.4.01.03.0005 2022 Baik  

63 Jalan Usaha Tani BKK Karangwetan 2   22/06/2022 1.3.4.01.03.0006 2022 49.300.000,00 Baik  

64 Talud Gedangan 2   22/06/2022 1.3.4.01.03.0007 2022 20.074.884,00 Baik  

65 Talud Gedangan 3   22/06/2022 1.3.4.01.03.0008 2022 20.074.884,00 Baik  

66 Talud Jlantir 2   22/06/2022 1.3.4.01.03.0009 2022 20.074.884,00 Baik  

67 Talud Pangkah   22/06/2022 1.3.4.01.03.0010 2022 20.074.884,00 Baik  



68 Talud Warung      20.074.884,00   

69 Paving Block CCG Gedangan   19/05/2023 1.3.4.01.04.0039 2023 
 

327.230.850,00 

Baik  

70 Cor Blok CCG Gedangan   14/06/2023 1.3.4.01.03.0011 2023 Baik  

71 Urugan CCG Gedangan   14/06/2023 1.3.4.01.03.0012 2023 Baik  

72 Talud CCG Gedangan   14/06/2023 1.3.4.01.03.0013 2023 Baik  

73 Jalan Permukiman Karangertan 2   14/06/2023 1.3.4.01.03.0014 2023 96.256.250,00 Baik  

74 Cor Blok Karangwetan 2   30/07/2023 1.3.4.01.04.0040 2023 
172.676.250,00 

Baik  

75 Talud Jalan Karangwetan 2   30/07/2023 1.3.3.07.11.0037 2023 Baik  

76 Talud BKK Karangwetan 1   26/10/2023 1.3.3.07.11.0037 2023 
71.524.938,00 

Baik  

77 Plat Deker BKK Banjardowo   26/10/2023 1.3.3.07.11.0038 2023 Baik  

78 Aspal BKK Plumbungan   29/11/2023 1.3.3.07.11.0039 2023 

200.000.000,00 

Baik  

79 Aspal BKK Gedangan 3   29/11/2023 1.3.3.07.11.0040 2023 Baik  

80 Aspal BKK Tenggaran   15/12/2023 1.3.4.01.01.0002 2023 Baik  

81 Aspal BKK Tenggaran   29/09/2023 1.3.3.07.11.0041 2023 250.000.000,00 Baik DISNAAKERTRANS 
82 Aspal BKK Gedangan 1   29/09/2023 1.3.3.07.11.0042 2023 50.000.000,00 Baik DISNAAKERTRANS 
83 Aspal BKK Jlantir 2   29/09/2023 1.3.4.01.04.0040 2023 100.000.000,00 Baik DISNAAKERTRANS 

84 Aspal BKK Pangkah   10/09/2023 1.3.3.07.11.0043 2023 124.993.533,00 Baik DISNAAKERTRANS 
85 Aspal BKK Warung   11/05/2023 1.3.4.01.04.0039 2023 50.000.000,00 Baik DISNAAKERTRANS 
86 Prasarana Jalan ( Talud) Gedangan 2   15/09/2023 1.3.3.07.11.0043 2023 148.035.475,00 Baik  

87 Prasarana Jalan ( Talud) Banjardowo   15/09/2023 1.3.3.07.11.0044 2023 49.661.225,00 Baik  

88 Peningkatan Jalan Desa (Aspal) Gedangan 1   15/09/2023 1.3.3.07.11.0045 2023 
 

379.999.773,00 

Baik  

89 Peningkatan Jalan Desa (Aspal) Pangkah        

90 Peningkatan Jalan Desa (Aspal) Warung    1.3.4.02.01.0001 2012 Baik  

91 Peningkatan Jalan Desa (Aspal) Banjardowo    1.3.4.02.01.0002 2013 Baik  

92 Prasarana Jalan (Talud) Karangwetan 1   26/10/2016 1.3.4.02.05.0001 2016 

175.000.000,00 

Baik  

93 Pengerasan Jalan ( cor blok) Karangwetan 1 
03.02/TPK/ 
IX/2018 04/10/2018 07/11/2018 1.3.4.02.05.0002 2018 Baik 

 

94 Pengerasan Jalan ( cor blok) Karangwetan 1 TMMD 049/VII/2021 07/07/2021 1.3.4.02.05.0003 2021 224.999.725,00 Baik  

95 Pengerasan Jalan ( cor blok) Karangwetan 1 TMMD   1.3.4.01.05.0001 2024 75.000.000,00   

96 Rabat Beton    1.3.4.01.05.0001 2024 50.000.000,00   

97 Pengerasan Jalan ( cor blok) Jlantir 1    1.3.4.01.05.0001 2024 
44.534.309,00 

Baik  

98 Pengerasan Jalan ( cor blok) Banjardowo    1.3.4.01.05.0002 2024 Baik  

99 Pembangunan Jalan Usaha Tani Karangwetan 2    1.3.4.01.05.0003 2024 30.000.000,00 Baik  

100 Pengerasan jalan lingkungan(cor blok) warung 
   

1.3.4.01.05.0004 2024 200.000.000,00 Baik 
 

101 Pengerasan jalan lingkungan(cor blok) Pangkah 
   

1.3.4.01.05.0005 2024 200.000.000,00 Baik 
 

102 Talud jalan lingkungan Gedangan 3    1.3.4.01.05.0006 2024 100.000.000,00 Baik  

103 
Pengerasan Jalan Lingk ( cor blok)Karangwetan 
1 Rt 04 

   
1.3.4.01.05.0007 2024 33.960.000,00 Baik 

 

104 Sarpras Jalan ( Talud)Karangwetan 1 Rt 03    1.3.4.01.05.0008 2024 39.919.000,00 Baik  

105 Cor blok jalan lingkungan jlantir 1      
173.884.500,00 

  

106 Cor blok jalan lingkungan Gedangan 2        

107 Cor blok Gedangan 2      140.464.000,00   

108 Cor blok karangwetan 1 RT 02      173.359.905,00   

109 Talud Tenggaran      26.505.944,00   

110 Talud Karangwetan 2      70.203.820,00   

111 Cor Blok Karangwetan 2      100.000.000,00   

112 Aspal Gedangan 3      173.948.140,00   

113 Cor Blok Gedangan 3      100.000.000,00   

114 Aspal Tenggaran      199.436.000,00   



115 Aspal Pangkah Rt 01, 2 dan 3      105.000.000,00   

116 Apspal Pangkah Rt 01      75.000.000,00   

117 Aspal Pangkah Rt 01,      50.000.000,00   

 Jembatan         

1 Pangkah   01/11/2017 1.3.4.03.05.0011 2017 52.331.000,00 Baik  

2 Banjardowo 
01.03/TPK/ 
IX/2018 20/09/2018 12/11/2018 1.3.4.03.05.0012 2018 187.344.100,00 Baik 

 

3 Dekker Platt Tenggaran 
01.03/TPK/ 
IX/2018 20/09/2018 12/11/2018 1.3.4.03.05.0013 2018 12.607.350,00 Baik 

 

4 Dekker Platt Plumbungan 
01.03/TPK/ 
IX/2018 20/09/2018 12/11/2018 1.3.4.03.05.0014 2018 12.404.400,00 Baik 

 

5 Dekker Platt Banjardowo    1.3.4.03.05.0015 2019 20.074.885,00 Baik  

6 Jembatan Banjardowo    1.3.4.03.05.0016 2020 20.108.976,00 Baik  

 Irigasi/Embung/Air Sungai Drainase  049/VII/2021 07/07/2021 1.3.4.03.05.0017 2021  Baik  

1 Gorong-Gorong Jlantir 1  049/VII/2021 07/07/2021 1.3.4.03.05.0018 2021 2.324.000,00 Baik  

2 Gorong-Gorong Karangwetan 2      12.027.000,00   

3 Gorong-gorong Karangwetan 1   11/09/2023 1.3.4.03.05.0019 2022 4.778.000,00 Baik  

4 Drainase Gedangan 1      77.137.000,00   

5 Saluran Air (Drainase) Plumbungan      15.000.000,00   

6 Saluran Drainase Dusun Tenggaran      15.000.000,00   

7 Saluran Drainase Dusun Gedangan I      15.000.000,00   

8 Gorong-gorong Banjardowo      15.000.000,00   

9 Drainase Dusun Tenggaran   10/12/2016 1.3.5.01.01.0098 2016 20.047.200,00 Baik  

10 Drainase Gedangan 1   08/08/2020 1.3.5.01.01.0599 2020 36.971.200,00 Baik  

11 Drainase Gedangan 3      15.386.400,00   

12 Drainase Gedangan 1      14.919.000,00   

13 Drainase Gedangan 3    1.3.5.02.01.0001 1979 14.519.000,00 RB  

14 Drainase Jlantir 1   20/12/2017 1.3.5.02.03.0024 2017 14.511.000,00 Baik  

15 Drainase Plumbungan      99.810.520,00   

16 Pembangunan Drainase      8.351.833,00   

17 Drainase Plumbungan   10/04/2022 1.3.5.02.01.0001 2022 20.074.884,00 Baik  

19 Pamsimas   10/04/2022 1.3.5.02.01.0001 2022 400.000.000,00 Baik  

20 Jalan Pemukiman Tenggaran      25.000.000,00   

21 Sumur Tenggaran   10/04/2022 1.3.5.02.01.0001 2022 50.000.000,00 Baik  

22 Drainase Tenggaran   10/04/2022 1.3.5.02.01.0001 2022 23.813.797,00 Baik  

23 Drainase Karangwetan 2   10/04/2022 1.3.5.02.01.0001 2022 29.657.728,00 Baik  

24 Drainase Jlantir 2      31.958.681,00   

25 Drainase Jlantir 1      199.762.000,00   

26 Sumur Bor Gedangan 3      50.000.000,00   

27 Sumur Bor Plumbunga      50.000.000,00 Baik  

 Jaringan/Instalasi         

          



V Aset Tetap lainnya   10/04/2022 1.3.5.02.03.0006 2022 288.234.500,00 Baik  

 Buku dap perpustakaan   10/04/2022 1.3.5.02.03.0007 2022  Baik  

1 Buku referensi perpustakaan   10/04/2022 1.3.5.02.03.0008 2022 4.000.000,00 Baik  

2 Buku referensi perpustakaan   10/04/2022 1.3.5.02.03.0009 2022 23.985.000,00 Baik  

 Aset bercoraak kesenian, kebudayaan         

1 Gamelan      4.500.000,00   

2 Pakaian Reog   10/04/2022 1.3.5.02.03.0010 2022 17.338.250,00 Baik  

 Alat Musik         

1 Tambor bergadha/Senar   10/04/2022 1.3.5.02.03.0013 2022 10.000.000,00 Baik  

2 Bende bahan kuningan   10/04/2022 1.3.5.02.03.0014 2022 6.840.000,00 Baik  

3 Kecer   10/04/2022 1.3.5.02.03.0015 2022 800.000,00 Baik  

4 Suling   10/04/2022 1.3.5.02.03.0016 2022 228.000,00 Baik  

5 Bass Drum 24"   10/04/2022 1.3.5.02.03.0017 2022 3.420.000,00 Baik  

6 Trompet   10/04/2022 1.3.5.02.03.0018 2022 3.381.000,00 Baik  

 Alat Praga Kesenian         

 Kostum         

 Kostum Cing2 Goling         

1 Baju Penadon   10/04/2022 1.3.5.02.03.0020 2022 7.695.000,00 Baik  

2 Kaos lengan pendek   10/04/2022 1.3.5.02.03.0021 2022 3.078.000,00 Baik  

3 Celana panjang reog kombor   10/04/2022 1.3.5.02.03.0022 2022 5.332.500,00 Baik  

4 Jarik   10/04/2022 1.3.5.02.03.0023 2022 3.645.000,00 Baik  

5 Stagen lapis Saten 3meter   10/04/2022 1.3.5.02.03.0024 2022 2.308.500,00 Baik  

6 Sepatu Karet warna hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0025 2022 2.430.000,00 Baik  

7 Kaos kaki hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0026 2022 1.080.000,00 Baik  

8 Kain iket lembaran   10/04/2022 1.3.5.02.03.0027 2022 1.890.000,00 Baik  

9 Pecut Super besar   10/04/2022 1.3.5.02.03.0028 2022 399.000,00 Baik  

 Kostum tokoh Cing2 Goling         

 Ki Wisang Sanjaya         

 dan Ki Tropoyo         

1 Baju Beskap tanpa Lengan   10/04/2022 1.3.5.02.03.0032 2022 570.000,00 Baik  

2 Celana 3/4 bahan bludru   10/04/2022 1.3.5.02.03.0033 2022 400.000,00 Baik  

3 Jarik   10/04/2022 1.3.5.02.03.0034 2022 270.000,00 Baik  

4 Kain iket lembaran   10/04/2022 1.3.5.02.03.0035 2022 140.000,00 Baik  

5 Bara   10/04/2022 1.3.5.02.03.0036 2022 114.000,00 Baik  

6 Kamus timang      150.000,00   

7 Sampur   10/04/2022 1.3.5.02.03.0037 2022 114.000,00 Baik  

8 Deker Tangan   10/04/2022 1.3.5.02.03.0038 2022 114.000,00 Baik  

9 Deker Kaki   10/04/2022 1.3.5.02.03.0039 2022 114.000,00 Baik  

10 Klat Bahu   10/04/2022 1.3.5.02.03.0040 2022 114.000,00 Baik  

11 Bros   10/04/2022 1.3.5.02.03.0041 2022 114.000,00 Baik  

12 Sepatu Karet warna hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0042 2022 180.000,00 Baik  



13 Kaos kaki hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0043 2022 80.000,00 Baik  

14 Keris Gayaman   10/04/2022 1.3.5.02.03.0044 2022 260.000,00 Baik  

 Kostum tokoh Cing2 Goling   10/04/2022 1.3.5.02.03.0045 2022  Baik  

 Nyi Wisang Sanjaya   10/04/2022 1.3.5.02.03.0046 2022  Baik  

1 Kebaya   10/04/2022 1.3.5.02.03.0047 2022 200.000,00 Baik  

2 Kamisol   10/04/2022 1.3.5.02.03.0048 2022 142.500,00 Baik  

3 Jarik   10/04/2022 1.3.5.02.03.0049 2022 135.000,00 Baik  

4 Legging   10/04/2022 1.3.5.02.03.0050 2022 65.000,00 Baik  

5 Rambut Oren   10/04/2022 1.3.5.02.03.0051 2022 57.000,00 Baik  

6 Sanggul   10/04/2022 1.3.5.02.03.0052 2022 57.000,00 Baik  

7 Jamang   10/04/2022 1.3.5.02.03.0053 2022 280.000,00 Baik  

8 Suweng   10/04/2022 1.3.5.02.03.0054 2022 57.000,00 Baik  

9 Bros   10/04/2022 1.3.5.02.03.0055 2022 57.000,00 Baik  

10 Kalung      57.000,00   

11 Gelang   10/04/2022 1.3.5.02.03.0056 2022 55.000,00 Baik  

12 Sepatu Karet warna hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0057 2022 90.000,00 Baik  

13 Kaos kaki hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0058 2022 40.000,00 Baik  

 kostum prajurit lombok abang   10/04/2022 1.3.5.02.03.0059 2022  Baik  

1 Topi Centhung khas prajurit   10/04/2022 1.3.5.02.03.0060 2022 6.600.000,00 Baik  

2 Topi Panji komandan prajurit   10/04/2022 1.3.5.02.03.0061 2022 660.000,00 Baik  

3 Baju jas sikeban warna merah   10/04/2022 1.3.5.02.03.0062 2022 7.950.000,00 Baik  

4 Baju jas sikeban warna Hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0063 2022 795.000,00 Baik  

5 Baju kemeja warna Hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0064 2022 4.050.000,00 Baik  

6 Baju kemeja warna Merah   10/04/2022 1.3.5.02.03.0065 2022 405.000,00 Baik  

7 Jarik rempel tumpuk   10/04/2022 1.3.5.02.03.0066 2022 3.762.000,00 Baik  

8 Bara   10/04/2022 1.3.5.02.03.0067 2022 2.788.500,00 Baik  

9 Celana 3/4 warna merah   10/04/2022 1.3.5.02.03.0068 2022 5.100.000,00 Baik  

10 Celana 3/4 warna hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0069 2022 510.000,00 Baik  

11 Stagen lapis Saten      2.821.500,00   

12 Sepatu warna hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0070 2022 5.148.000,00 Baik  

13 Kaos kaki hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0071 2022 940.500,00 Baik  

14 Kain iket lembaran   10/04/2022 1.3.5.02.03.0072 2022 2.310.000,00 Baik  

15 Keris branggah/ladrang   10/04/2022 1.3.5.02.03.0073 2022 4.290.000,00 Baik  

16 Landeyan   10/04/2022 1.3.5.02.03.0074 2022 9.120.000,00 Baik  

17 Pedang   10/04/2022 1.3.5.02.03.0075 2022 637.000,00 Baik  

18 Bendera lambang bregada   10/04/2022 1.3.5.02.03.0076 2022 170.000,00 Baik  

19 Kamus timang      2.475.000,00   

 Kostum bregada wisang sanjaya   10/04/2022 1.3.5.02.03.0077 2022  Baik  

1 Irah-irahan   10/04/2022 1.3.5.02.03.0078 2022 9.240.000,00 Baik  

2 Baju kebaya bludru   10/04/2022 1.3.5.02.03.0079 2022 6.930.000,00 Baik  

3 Mekak tlisir emas   10/04/2022 1.3.5.02.03.0080 2022 4.702.500,00 Baik  



4 Celana 3/4 bahan bludru   10/04/2022 1.3.5.02.03.0081 2022 6.600.000,00 Baik  

5 Jarik   10/04/2022 1.3.5.02.03.0082 2022 4.290.000,00 Baik  

6 Stagen lapis Saten 3meter   10/04/2022 1.3.5.02.03.0083 2022 1.881.000,00 Baik  

7 Bara   10/04/2022 1.3.5.02.03.0084 2022 1.881.000,00 Baik  

8 Sepatu karet warna hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0056 2022 2.970.000,00 Baik  

9 Kaos kaki hitam   10/04/2022 1.3.5.02.03.0057 2022 940.500,00 Baik  

10 Pending   10/04/2022 1.3.5.02.03.0058 2022 1.650.000,00 Baik  

11 Kalung   10/04/2022 1.3.5.02.03.0059 2022 2.722.500,00 Baik  

12 Gelang   10/04/2022 1.3.5.02.03.0060 2022 1.815.000,00 Baik  

13 Gendewa   10/04/2022 1.3.5.02.03.0061 2022 5.610.000,00 Baik  

14 Bendera lambang bregada   10/04/2022 1.3.5.02.03.0062 2022 170.000,00 Baik  

 Kostum adat putri   10/04/2022 1.3.5.02.03.0063 2022  Baik  

1 Kebaya   10/04/2022 1.3.5.02.03.0064 2022 2.800.000,00 Baik  

2 Jarik   10/04/2022 1.3.5.02.03.0065 2022 1.890.000,00 Baik  

3 Kamisol   10/04/2022 1.3.5.02.03.0066 2022 1.400.000,00 Baik  

4 Sandal slop   10/04/2022 1.3.5.02.03.0067 2022 1.050.000,00 Baik  

5 Stagen   10/04/2022 1.3.5.02.03.0068 2022 350.000,00 Baik  

6 Kain jilbab   10/04/2022 1.3.5.02.03.0069 2022 350.000,00 Baik  

7 Samir     2022 700.000,00 Baik  

 Kostum adat pria   10/04/2022 1.3.5.02.03.0070 2022  Baik  

1 Blangkon   10/04/2022 1.3.5.02.03.0071 2022 6.522.750,00 Baik  

2 Surjan   10/04/2022 1.3.5.02.03.0072 2022 7.800.000,00 Baik  

3 Jarik   10/04/2022 1.3.5.02.03.0073 2022 5.265.000,00 Baik  

4 Stagen 3 meter lapis saten   10/04/2022 1.3.5.02.03.0074 2022 2.925.000,00 Baik  

5 Kamus timang   10/04/2022 1.3.5.02.03.0075 2022 2.925.000,00 Baik  

6 Keris branggah/ladrang   10/04/2022 1.3.5.02.03.0076 2022 5.070.000,00 Baik  

7 Samir cinde merah gombyok     2022 1.950.000,00 Baik  

8 Sandal slop   10/04/2022 1.3.5.02.03.0077 2022 2.925.000,00 Baik  

9 Deklit   10/04/2022 1.3.5.02.03.0079 2022 26.000.000,00 Baik  

          

VI Konstruksi dalam Pengerjaan       Baik  

          

Total Nilai Aset Tetap Per 31 Desember 2024 10.110.913.672,00   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KALURAHAN : GEDANGREJO 

KAPANEWON : KARANGMOJO 

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL 

PROVINSI : PEMERINTAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 
 
 
 
 
 
 

 
LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 

TAHUN ANGGARAN 2024 

LAMPIRAN II 

PERATURAN KALURAHAN 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 
KODE 

REKENING 

URAIAN NAMA OUTPUT OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI DDS ADD PBH PAD DLL PBK PBP 

Vol Satuan Anggaran (Rp) Anggaran (Rp) Capaian 
(%) 

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

4.  PENDAPATAN              

4.1.  Pendapatan Asli Desa    45.495.600 52.467.473 115,3% - - - 52.467.473 - - - 

4.1.1.  Hasil Usaha Desa  1 Ls 1.800.000 2.517.473 139,9%    2.517.473    

4.1.2.  Hasil Aset Desa  1 Ls 39.000.000 37.600.000 96,4%    37.600.000    

4.1.4.  Lain-lain Pendapatan Asli 
Desa 

 1 Ls 4.695.600 12.350.000 263%    12.350.000    

4.2.  Pendapatan Transfer    2.765.208.400 2.765.740.405 100% 1.174.547.000 896.213.100 86.620.400 - - 240.000.000 368.359.905 

4.2.1.  Dana Desa  1 Ls 1.174.547.000 1.174.547.000 100% 1.174.547.000       

4.2.2.  Bagi Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah 
Kabupaten/Kota 

 1 Ls 79.163.800 86.620.400 109,4%   86.620.400     

4.2.3.  Alokasi Dana Desa  1 Ls 901.497.600 896.213.100 99,4%  896.213.100      

4.2.4.  Bantuan Keuangan Propinsi    370.000.000 368.359.905 99,6%       368.359.905 

4.2.5.  Bantuan Keuangan 
Kabupaten/Kota 

 1 Ls 240.000.000 240.000.000 100%      240.000.000  

4.3.  Pendapatan Lain-lain    25.250.000 28.238.691 111,8% - - - - 28.385.986 - - 

4.3.1.  Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama Antar Desa 

 1 Ls 23.950.000 23.950.000 100%     23.950.000   

4.3.6.  Bunga Bank    1.300.000 4.288.691 329,9% - - - - 4.435.986 - - 
  Bunga Bank  1 Ls 1.300.000 4.218.450 324,5%     4.365.745   

  Bunga Bank (Tanah 
Pengganti) 

   - 70.241      70.241   

  JUMLAH PENDAPATAN    2.835.954.000 2.846.446.569 100,4% 1.174.547.000 896.213.100 86.620.400 52.467.473 28.385.986 240.000.000 368.359.905 



 

5  BELANJA              

 1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA   1.245.683.046 1.099.269.266 88,2% 102.045.753 883.795.774 66.820.436 44.035.000 2.719.598 - - 
 1.1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemer 1.062.223.323 987.753.077 93,0% 38.880.000 878.069.774 41.231.000 27.000.000 2.719.598 - - 

 1.1.01 Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa 

tersedianya siltap Lurah 12 bulan 49.100.000 49.100.000 100%  46.800.000  2.300.000    

 1.1.02 Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa 

tersedianya siltap 

Pamong 

12 bulan 746.352.400 682.246.400 91,4%  660.046.400  22.200.000    

 1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 

tersedianya jaminan 

sosial Lurah & Pamong 

12 bulan 48.605.304 44.803.644 92,2%  44.803.644      

 1.1.04 Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa (ATK, 

Honor PKPKD dan PPKD dll) 

tersedianya keg ops 

pemkal 

1 ls 81.264.799 76.676.213 94,4% 4.400.000 31.972.910 35.231.000 2.500.000 2.719.598   

 1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD tersedianya tunj 
bamuskal 

12 bulan 61.047.780 60.768.780 99,5%  60.768.780      

 1.1.06 Penyediaan Operasional 

BPD (rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, 
Listrik dll) 

tersedianya ops 

Bamuskal 

1 ls 6.000.000 6.000.000 100%   6.000.000     

 1.1.07 Penyediaan 

Insentif/Operasional RT/RW 

tersedianya insentif 

RT/RW 

12 bulan 33.878.040 33.678.040 99,4%  33.678.040      

 1.1.08 Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa yg 

bersumber dari Dana Desa 

tersedianya ops Pemkal 1 ls 35.975.000 34.480.000 95,8% 34.480.000       

 1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa   59.670.984 53.831.753 90,2% 42.465.753 716.000 7.650.000 3.000.000 - - - 

 1.2.03 Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana Kantor 

Desa 

tersedianya rehab/ 

peningkatan 

gedung/prasarana 
kantor desa 

1 ls 47.020.984 42.465.753 90,3% 42.465.753       

 1.2.90 Pengadaan peralatan kerja tersedianya peralatan 
kerja 

1 ls 2.500.000 2.500.000 100%    2.500.000    

 1.2.91 Pengadaan Mebel tersedianya mebel yg 
baik 

1 ls 5.500.000 5.500.000 100%   5.000.000 500.000    

 1.2.92 Penyediaan Jasa 

Perbaikan/servis mebeleur 

servis, meja, kursi, 

almari, dll 

1 ls 600.000 600.000 100%   600.000     

 1.2.94 Rehabilitasi/pemeliharaan 

kendaraan 
dinas/operasional 

terpeliharanya 

kendaraan dinas 

1 ls 1.800.000 1.716.000 95,3%  716.000 1.000.000     

 1.2.95 Penyediaan jasa 

perbaikan/servis peralatan 
kerja 

servis komputer, printer, 

laptop, dll 

1 ls 2.250.000 1.050.000 46,7%   1.050.000     



 

 1.3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statist 3.290.000 260.000 7,9% - - 260.000 - - - - 

 1.3.02 Penyusunan, Pendataan, 

dan Pemutakhiran Profil 
Desa 

tersedianya data profil 

kalurahan yg valid 

1 ls 300.000 - 0%  -  -    

 1.3.90 Penyusunan monografi desa tersedianya monografi 
yg baik 

1 ls 260.000 260.000 100%   260.000     

 1.3.91 Pendataan keluarga/rumah 

tangga miskin 

verval data kemiskinan 1 ls 2.730.000 - 0% -       

 1.4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuang 109.456.373 53.920.000 49,3% 20.700.000 5.010.000 14.175.000 14.035.000 - - - 

 1.4.01 Penyelenggaraan 

Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes 

(Reguler) 

tersedianya keg 

musrenbangkal 

  100.000 100.000 100%  100.000      

 1.4.02 Penyelenggaraan 

Musyawarah Desa Lainnya 

(Musdus, rembug desa Non 
Reguler) 

terselenggaranya 

musyawarah kalurahan 

1 ls 250.000 - 0%  -      

 1.4.03 Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

tersedianya dokumen 

perencanaan 

1 ls 1.710.000 1.710.000 100%  1.710.000      

 1.4.04 Penyusunan Dokumen 

Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll) 

tersedianya dokumen 

keuangan kalurahan 

1 ls 1.670.000 1.310.000 78,4%  -  1.310.000    

 1.4.05 Pengelolaan Administrasi/ 

Inventarisasi/Penilaian Aset 

Desa 

tersedianya administrasi 

kalurahan 

1 ls 15.300.000 14.800.000 96,7% 10.400.000 - 4.400.000     

 1.4.06 Penyusunan Kebijakan Desa 

(Perdes/Perkades selain 

Perencanaan/Keuangan) 

tersedianya peraturan 

kebijakan peraturan 

kelurahan 

1 ls 100.000 - 0,0%  -      

 1.4.07 Penyusunan Laporan Kepala 

Desa, LPPDesa dan 

Informasi Kepada 
Masyarakat 

tersedianya 

LPPD,LKPPD, & IPPD 

1 ls 1.775.000 1.775.000 100%    1.775.000    

 1.4.08 Pengembangan Sistem 
Informasi Desa 

tersedianya informasi yg 
valid 

1 ls 63.152.100 10.300.000 16,3% 10.300.000       

 1.4.90 Penyusunan laporan 

keuangan bulanan/SPJ dan 
semesteran 

tersedianya lap 

keuangan/SPJ 
semesteran 

1 ls 1.224.273 350.000 28,6%  150.000  200.000    

 1.4.91 Pengisian Perangkat Desa tersedianya pamong 
baru 

1 ls 17.675.000 17.325.000 98%  3.050.000 9.775.000 4.500.000    



 

 1.4.95 Pengadaan Pakaian 

Dinas/Seragam 

tersedianya pakaian 

dinas bagi Pamong 
Kalurahan 

1 ls 6.250.000 6.250.000 100%    6.250.000    

 1.4.96 Monitoring & Evaluasi Keg 
Pembangunan 

terselenggaranya keg 
monev 

1 ls 250.000 - 0%   -     

 1.5 Sub Bidang Pertanahan    11.042.366 3.504.436 31,7% - - 3.504.436 - - - - 

 1.5.06 Administrasi Pajak Bumi 
dan Bangunan 

tersedianya tertib adm 
pajak 

1 ls 5.473.216 3.504.436 64%   3.504.436     

 1.5.90 Pelepasan dan Pengadaan 

Pengganti Tanah Desa 

tersedianya tanah 

pengganti 

1 ls 5.569.150 - 0%    -    

 2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA   1.115.960.417 1.099.931.954 98,6% 490.204.420 - - - - 241.367.629 368.359.905 
 2.1 Sub Bidang Pendidikan    55.400.000 50.549.916 263,4% 50.549.916 - - - - - - 

 2.1.01 Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/M 

adrasah NonFormal Milik 

Desa (Honor, Pakaian dll) 

Tersedianya keg PAUD 

(insentif, ops) 

  34.200.000 31.200.000 91,2% 31.200.000       

 2.1.08 Pengelolaan Perpustakaan 
Milik Desa 

honor, ops 1 ls 6.650.000 4.800.000 72,2% 4.800.000       

 2.1.90 Pembangunan/Rehabilitasi 

Gedung PAUD/TK Milik 
Desa 

rehabilitasi gedung 

PAUD (Jlantir 1) 

1 ls 14.550.000 14.549.916 100% 14.549.916       

 2.2 Sub Bidang Kesehatan    175.235.000 166.410.000  166.410.000 - - - - - - 
 2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu PMT, insentif, ops 1 ls 84.600.000 83.490.000 98,7% 83.490.000       

 2.2.04 Penyelenggaraan Desa 
Siaga Kesehatan 

terselenggaranya keg 
desa siaga 

  11.545.000 7.095.000 61,5% 7.095.000       

 2.2.91 Pembinaan Gerakan 

Masyarakat Hidup Sehat 

(Germas) 

terselenggaranya 

kegiatan germas 

1 ls 10.350.000 8.100.000 78,3% 8.100.000       

 2.2.94 Pemberian Makanan 

Tambahan utk Balita/Siswa 
PAUD 

tersedianya PMT PAUD 1 ls 8.100.000 7.425.000 91,7% 7.425.000       

 2.2.98 Insentif kader kesehatan/KB insentif, ops kader 1 ls 60.640.000 60.300.000 99,4% 60.300.000       

 2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang   498.625.417 496.867.504 99,6% 182.139.970 - - - - 141.367.629 173.359.905 

 2.3.11 Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan/ Pengerasan 

Jalan Lingkungan 
Pemukiman 

tersedianya jalan 

pemukiman yg baik 

1 ls 275.000.000 273.359.905 99,4%      100.000.000 173.359.905 

 2.3.14 Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Prasarana 

Jalan Desa (Gorong, selokan 
dll) 

drainase, talud 1 ls 182.139.970 182.139.970 100% 182.139.970       

 2.3.15 Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Balai 

Desa/Balai Kemasyarakatan 

pembangunan/rehab 

balai padukuhan 

1 ls 41.485.447 41.367.629 99,7%      41.367.629  



 

 2.4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman   385.700.000 385.453.534 99,9% 90.453.534 - - - - 100.000.000 195.000.000 

 2.4.01 Dukungan Pelaksanaan 

Program 

Pembangunan/Rehab 

Rumah Tidak Layak 
Huni(GAKIN) 

stimulan RTLH 1 ls 246.820.000 246.630.354 99,9% 51.630.354      195.000.000 

 2.4.11 Pembangunan/Rehabilitasi/ 

peningkatan Sumber Air 
Bersih milik Desa 

tersedianya sumur bor 

& jaringannya utk 
pertanian 

1 ls 100.000.000 100.000.000 100%      100.000.000  

 2.4.16 Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Sistem 
Pembuangan Air Limbah 

tersedianya stimulan 

SPAL 

  38.880.000 38.823.180 99,9% 38.823.180       

 2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika  1.000.000 651.000 65,1% 651.000 - - - - - - 

 2.6.02 Penyelenggaraan Informasi 

Publik Desa (Poster, Baliho, 
dll.) 

cetak baliho/banner 1 ls 1.000.000 651.000 65,1% 651.000       

 3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN   49.105.000 42.672.500 86,9% 6.305.000 2.225.000 30.992.500 3.150.000 - - - 
 3.1 Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum & Perlindungan Masy 3.520.000 3.520.000 100% - - 3.520.000 - - - - 

 3.1.02 Penguatan & Peningkatan 

Kapasitas Tenaga Keamanan 
& Ketertiban oleh Pemdes 

terselenggaranya keg 

peningkatan kapasitas 
kamtibmas 

1 ls 3.520.000 3.520.000 100%   3.520.000     

 3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan   20.200.000 16.662.500 82,5% - - 13.512.500 3.150.000 - - - 

 3.2.01 Pembinaan Grup Kesenian 

& Kebudayaan tingkat Desa 

terbinanya grup 

kesenian 

1 ls 1.150.000 1.150.000 100%    1.150.000    

 3.2.03 Penyelenggaran Festival 

Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan 

Kegamaan (HUT RI, Raya 
Keagamaan dll) 

tersedianya festival 

kesenian 

1 ls 7.900.000 7.362.500 93,2%   5.362.500 2.000.000    

 3.2.90 Pemberian Stimulan 
Kegiatan Keagamaan 

tersedianya stimulan 
keagamaan 

1 ls 2.400.000 2.400.000 100%   2.400.000     

 3.2.92 Pelaksanaan Upacara 

Adat/Tradisi Daerah Tingkat 

Desa 

tersedianya keg upacara 

adat 

1 ls 8.750.000 5.750.000 65,7%   5.750.000 -    

 3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga   4.985.000 4.985.000 100% - 625.000 4.360.000 - - - - 

 3.3.90 Pelaksanaan Peringatan 
Hari Besar Nasional 

terselenggaranya keg 
hari besar 

  625.000 625.000 100%  625.000      

 3.3.93 Operasional Karang Taruna tersedianya ops Karang 
Taruna 

1 ls 4.360.000 4.360.000 100%   4.360.000     



 

 3.4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat   20.400.000 17.505.000 85,8% 6.305.000 1.600.000 9.600.000 - - - - 

 3.4.92 Optimalisasi peran Tim 

Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa (TKPK 

Desa) 

koordinasi tim 

kemiskinan 

1 ls 6.675.000 6.305.000 94,5% 6.305.000       

 3.4.93 Pelaksanaan Bulan Bhakti 
Gotong Royong 

tersedianya bulan bakti 
gotong royong 

  525.000 - 0%    -    

 3.4.95 Operasional LPMD dan/atau 
LPMP 

tersedianya ops LPMD 1 ls 2.000.000 - 0%    -    

 3.4.96 Operasional PKK tersedianya ops PKK 1 ls 11.200.000 11.200.000 100%  1.600.000 9.600.000     

 4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT   321.175.000 313.319.778 97,6% 290.739.778 - - - 22.580.000 - - 
 4.1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan   2.225.000 2.225.000 100% 2.225.000 - - - - - - 

 4.1.91 Pembinaan Kelompok 
Perikanan Darat 

terbinanya kelompok 
perikanan darat 

1 ls 2.225.000 2.225.000 100% 2.225.000       

 4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan   237.370.000 229.514.778 96,7% 229.514.778 - - - - - - 

 4.2.92 Pembinaan/Pemberdayaan 

Kelompok Tani/Gapoktan 

terbinanya kelompok 

gapoktan kal gedangrejo 

1 ls 1.870.000 - 0% -       

 4.2.95 Pelatihan & Pengembangan 

Pupuk Organik 

pelatihan utk kelompok 

tani 

1 ls 3.100.000 3.100.000 100% 3.100.000       

 4.2.96 Pelatihan & Pengembangan 

Pakan Ternak Organik/ 

Alternatif 

pelatihan kelompok 

ternak 

  5.600.000 - 0% -       

 4.2.99 Lain-lain Kegiatan Sub 

Bidang Pertanian dan 
Peternakan 

pengadaan benih dan 

alat pertanian 

  226.800.000 226.414.778 99,8% 226.414.778       

 4.3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa   54.350.000 54.350.000 100% 54.350.000 - - - - - - 

 4.3.99 Lain-lain Kegiatan Sub 

Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

peningkatan kapasitas 

pamong & lembaga 

1 ls 54.350.000 54.350.000 100% 54.350.000       

 4.6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal   25.380.000 25.380.000 100% 2.800.000 - - - 22.580.000 - - 

 4.6.02 Pelatihan Pengelolaan 

BUMDesa (Pelatihan yg 

dilaksanakan oleh Pemdes) 

pelatihan utk pengurus 

bumdes & pemkal 

1 ls 25.380.000 25.380.000 100% 2.800.000    22.580.000   

 4.7 Sub Bidang Perdagangan & Perindustrian   1.850.000 1.850.000 100% 1.850.000 - - - - - - 

 4.7.04 Pembentukan/Fasilitasi/Pel 

atihan/ Pendampingan 

Kelompok Usaha Ekonomi 
Produktif 

tersedianya pelatihan 

utk pelaku ekonomi 

1 ls 1.850.000 1.850.000 100% 1.850.000       



 

 5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESA 179.800.000 174.050.000 96,8% 174.050.000 - - - - - - 
 5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana   4.500.000 1.250.000 27,8% 1.250.000 - - - - - - 

 5.1.00 Kegiatan Penanggulanan 

Bencana 

terciptanya 

penanggulangan 

bencana 

1 ls 4.500.000 1.250.000 27,8% 1.250.000       

 5.2 Sub Bidang Keadaan Darurat   2.500.000 - 0% - - - - - - - 

 5.2.00 Penanganan Keadaan 
Darurat 

tersedianya penanganan 
darurat 

1 ls 2.500.000 - 0% -       

 5,3 Sub Bidang Keadaan Mendesak   172.800.000 172.800.000 100% 172.800.000 - - - - - - 

 5.3.00 Penanganan Keadaan 
Mendesak 

tersedianya BLT utk 
masyarakat miskin 

1 ls 172.800.000 172.800.000 100% 172.800.000       

  JUMLAH BELANJA    2.911.723.463 2.729.243.498 93,7% 1.063.344.951 886.020.774 97.812.936 47.185.000 25.299.598 241.367.629 368.359.905 
  SURPLUS/(DEFISIT)    (75.769.463) 117.203.071  111.202.049 10.192.326 (11.192.536) 5.282.473 3.086.388 (1.367.629) - 

6  PEMBIAYAAN              

6.1.  Penerimaan Pembiayaan    135.769.463 135.769.463 100% 39.576.054 49.775.774 22.674.416 20.015.823 2.241.949 1.485.447 - 

  SiLPA Tahun Sebelumnya  1 Ls 135.769.463 135.769.463 100% 39.576.054 49.775.774 22.674.416 20.015.823 2.241.949 1.485.447 - 

6.2.  Pengeluaran Pembiayaan    60.000.000 60.000.000 100% 60.000.000 - - - - - - 

6.2.2  Penyertaan Modal  1 Ls 60.000.000 60.000.000 100% 60.000.000 - - - - - - 
  SELISIH PEMBIAYAAN    75.769.463 75.769.463  - 20.423.946 49.775.774 22.674.416 20.015.823 2.241.949 1.485.447 - 
  SiLPA Tahun Berjalan    - 192.972.534  90.778.103 59.968.100 11.481.880 25.298.296 5.328.337 117.818 - 

Gedangrejo, 28 Januari 2025 

Lurah 

 

 
Drs. H. Suminto 



LAMPIRAN III 

PERATURAN KALURAHAN 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 
PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN 

 
Kalurahan : Gedangrejo 

Kapanewon : Karangmojo 

Kabupaten  :  Gunungkidul 

Provinsi :  Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

 

No. Program 
Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana 

1  

 
INFRASTRUKTUR 

Kontruksi PSU Gedangan 3 1 Pkt Rp 173.948.139,77 APBD Prop 

2 Rehab Jalan 

Kabupaten 

Gedangan 3 1 PKt Rp 199.436.000,00 APBD KAB 

3 Drainase Jalan Jlantir 1, 1 Pkt Rp 199.762.000,00 APBD KAB 

4 Cor Rabat Gedangan 3 49,2 m3 Rp 100.000.000,00 APBD KAB 

 JUMLAH     Rp 673.146.139,77  

Gedangrejo, 28 Januari 2025 

Lurah 

 
 

 
Drs.H.SUMINTO 


